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W nagrodę pojechali do stolicy 
Tuż przed zakończeniem roku szkolnego 
w czerwcu, na zaproszenie Poseł na Sejm 
RP Pani Anny Pieczarka, najlepsi ucznio-
wie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
i Szkół Podstawowych z Zakliczyna, Filipo-
wic, Faściszowej, Gwoźdźca, Wróblowic, 
Paleśnicy i Stróż wraz z opiekunami P. Marią 
Soską, P. Waldemarem Chrobakiem, P. Ire-
ną Flakowicz, P. Stanisławem Ramianem, P. 
Dariuszem Stojowskim, P. Bożeną Głowac-
ką, P. Kamilą Machetą, P. Marzeną Curyłło, 
P. Małgorzatą Rudnicką, P. Dorotą Pachotą 
oraz P. Anną Mastalerz i P. Sylwią Kowalik 
ds. promocji gminy Zakliczyn uczestniczyli w wyjątkowej wy-
cieczce do Warszawy. 115 uczestników wycieczki zwiedziło 
pierwszą rezydencję Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego 
po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku oraz wizytowali naj-
ważniejszą instytucję demokratycznego państwa prawa - Sejm 
RP. Organizatorem wycieczki był Burmistrz miasta i gminy Za-

kliczyn Pan Dawid Chrobak, koordynowała 
wyjazd Pani Agnieszka Malisz ds. oświaty 
z Urzędu Miejskiego w Zakliczynie.

Zwiedzanie rozpoczęło się od Belwede-
ru - klasycystycznego pałacu w Łazienkach 
Królewskich, gdzie uczestnicy zobaczyli wy-
stawę poświęconą Józefowi Piłsudskiemu, 
a w górnej części rezydencji zwanej mieszkal-
ną: osobisty gabinet marszałka wraz z jego 
prywatnym salonikiem, salę zieloną, mar-
murową, malinową, kominkową i najbardziej 
reprezentacyjną salę pałacu zwaną Pompej-
ską. Potem uczestnicy wycieczki udali się do 

Sejmu RP.  W holu głównym Sejmu na pierwszym piętrze zapo-
znano młodzież z tablicą upamiętniającą Posłów, którzy zginęli 
w katastrofi e smoleńskiej, w dolnym holu uczniowie obejrzeli 
dawne laski marszałkowskie – symbole władzy marszałka Sejmu 
i Senatu.

Ostatnim punktem pobytu wycieczki była kultowa kawiarnia 
„Czytelnik” przy ul. Wiejskiej. Założycielką restauracji była Maria 
Iwaszkiewicz, pisarka, felietonistka i redaktorka wydawnictwa 
po tą samą nazwą. W czasie odwilży w 1957 roku Iwaszkiewi-
czowie przekształcili zwykłą stołówkę w kawiarnię, która stała 
się miejscem spotkań, wszystkich, którzy potrzebowali „oddechu 
myśli” bez państwowego nadzoru i cenzury. W kawiarni spoty-
kali się ówcześni polscy literaci, poeci, artyści, profesorowie, 
dziennikarze, fi lmowcy, aktorzy, współpracownicy wydawnic-
twa i intelektualiści - cyniczni względem komunistycznej rze-
czywistości. Kawiarnia do dziś zachowała niezmieniony wystrój 
i klimat, który przyciąga współczesnych artystów, dziennikarzy 
i polityków. 
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Nowe otwarcie i kontynuacja

Wicemarszałek województwa małopolskiego Ryszard Pagacz, 
który uczestniczył w sesji Rady Miejskiej w Zakliczynie zapew-
nił tamtejszych samorządowców, że będzie starał się pomagać 
w każdej sprawie, z którą zwrócą się do zarządu województwa 
bądź do niego osobiście. Podkreślił, że takie same deklaracje 
będzie składał w innych gminach.

Przemawiając podczas sesji RM Ryszard Pagacz wyraził zado-
wolenie, że na początku swojej nowej drogi, jaką jest pełnienie 
funkcji wicemarszałka jest właśnie w Zakliczynie.

- Podtrzymuje to, co powiedziałem kiedyś. Wynająłem się, swoją 
osobę, aby pracować dla Was. Tak było gdy sprawowałem urząd wi-
cewojewody, tak jest teraz. Tak pojmuję służbę publiczną. Dzisiaj to 
mój pierwszy udział w sesji gminnego samorządu w nowej roli. I cie-
szę się, że jest to właśnie Zakliczyn. Nasze dotychczasowe pozytyw-
ne relacje sprawiły, że wspólnie zrobiliśmy wiele dla tutejszej spo-
łeczności lokalnej. Wykonaliśmy sporo inwestycji. Wspomnę choćby 
odbudowę zamkowej wieży w Melsztynie, liczne przedsięwzięcia 
drogowe ale także spotkania po powodziach czy nawałnicach, które 
dotknęły ziemię zakliczyńską. Szacowaliśmy straty, a następnie sku-
tecznie udzielana była pomoc. Dzięki temu ludzie czuli, że władza 
jest z nimi, pomaga na tyle, na ile może - stwierdził wicemarszałek.

Wyraził przekonanie, że również w nowej rzeczywistości tak 
to wszystko nadal będzie wyglądało.

- Chciałbym, abyśmy wykorzystywali te możliwości, które daje 
samorząd i kontynuowali dobre przedsięwzięcia oraz wypracowane 
rozwiązania. Wspólnie możemy zrobić nadal bardzo dużo i pokazy-
wać, że można. Zobowiązuję się, że każdej sprawie, w której zwró-

cicie się Państwo do zarządu województwa czy do mnie osobiście 
będę starał się pomagać. Takie same deklaracje będę składał rów-
nież wobec innych gmin - dodał Ryszard Pagacz.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zakliczynie Anna Moj 
stwierdziła, że wszyscy radni obecnej, ale także poprzedniej ka-
dencji mogą zaświadczyć, że współpraca z Ryszardem Pagaczem 
jako wicewojewodą układała się bardzo dobrze.

- Budżet naszej gminy w dużej mierze opiera się o środki ze-
wnętrzne. W ostatnich latach dzięki przychylności obecnego pana 
wicemarszałka, ale również wielu innych osób zasilany był dużymi 
kwotami pieniędzy ze źródeł zewnętrznych i dlatego tak dużo może-
my prowadzić inwestycji i rozwijać naszą gminę. Za to bardzo dzię-
kujemy – powiedziała przewodnicząca.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak przypo-
mniał, że wciąż realizowane są projekty, które samorząd gminny 
przygotował w porozumieniu z Ryszardem Pagaczem jako wice-
wojewodą.

- Wspomnę na przykład stabilizację osuwisk, przebudowę dro-
gi w Faliszewicach czy dalszą odbudowę zamku w Melsztynie. Ale 
mamy kolejne plany, o których rozmawiamy, takie jak wykonanie 
dużego odcinka ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej z Bie-
śnika aż do granicy z gminą Gródek nad Dunajcem, remonty na-
wierzchni następnych dróg czy odbudowy zabytków. Liczymy też na 
środki europejskie na wybudowanie kładki pieszo-rowerowej nad 
Dunajcem z Wesołowa do Melsztyna w celu podniesienia atrakcyj-
ności turystycznej naszej gminy. To dla nas jeden z priorytetów tej 
kadencji – podkreślił burmistrz.

Droga wojewódzka 980 
połączyła dwa samorządy

Gminy Zakliczyn i Rzepiennik Strzyżewski powołały Pogórzań-
ski Związek Międzygminny Ziemi Tarnowskiej w celu poprawy 
bezpieczeństwa przy drodze wojewódzkiej nr 980. Właśnie 
podpisana została umowa z wykonawcami na budowę ciągu 
pieszo-rowerowego, chodnika i drogi dla pieszych w miejsco-
wościach Charzewice, Melsztyn, Rzepiennik Strzyżewski i Rze-
piennik Suchy, a 1 sierpnia nastąpi otwarcie ofert w przetargu 
na rozbudowę oświetlenia drogowego.

Umowę na poprawę bezpieczeństwa przy drodze wojewódz-
kiej nr 980 poprzez modernizację infrastruktury drogowej pod-
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pisał z wykonawcami w zakliczyńskim Ratuszu przewodniczący 
Pogórzańskiego Związku Międzygminnego Ziemi Tarnowskiej 
Kazimierz Fudala. Obecni byli m.in. wiceprzewodniczący Sejmi-
ku Województwa Małopolskiego Wojciech Skruch, dyrektor Za-
rządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie Katarzyna Węgrzyn-Ma-
deja, burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak oraz 
wójt Rzepiennika Strzyżewskiego Marek Karaś.

Zrealizowane zostaną cztery zadania. Wykonany zostanie ciąg 
pieszo-rowerowy w Charzewicach (wraz z kładką nad potokiem 
„Charzewianka”) i Melsztynie - 1,1 km, chodnik w Rzepienniku 
Strzyżewskim - 700 m, droga dla pieszych wraz z przebudową 
infrastruktury technicznej w Rzepienniku Suchym - 520 m, a po-
nadto zakupiony zostanie ciągnik oraz w pełni kompatybilna ko-
siarka bijakowa i zamiatarka.

Na to wszystko pozyskano przeszło 5,3 mln zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Wkład własny gmin wyno-
si zaledwie 5 procent (285 tys. zł). 1 sierpnia nastąpi natomiast 
otwarcie ofert w przetargu na budowę i modernizację oświe-
tlenia drogowego w Charzewicach, Melsztynie, Lusławicach, 
Kończyskach, Faściszowej, Rzepienniku Biskupim, Rzepienniku 
Strzyżewskim i Rzepienniku Suchym oraz na zakup i dostawę 
sprzętu do utrzymania infrastruktury oświetleniowej – podno-
śnika przegubowo-teleskopowego z koszem izolowanym. Na ten 
przedsięwzięcia dwóch gmin ma do dyspozycji 2 mln z „Polskie-
go Ładu”.

Burmistrz Dawid Chrobak przypomniał, że z programów ogła-
szanych przez rząd premiera Mateusza Morawieckiego mogły 
korzystać pojedyncze samorządy, ale także związki gmin do re-
alizacji wspólnych zadań.

- Stąd ta inicjatywa. Z gminą Rzepiennik Strzyżewski łączy nas 
droga wojewódzka nr 980, a bezpieczeństwo przy niej jest ważne 
i istotne dla naszych mieszkańców – stwierdził.

- Dróg wojewódzkich w Małopolsce jest bardzo dużo i są to drogi 
bardzo obciążone ruchem samochodowym. Samorząd wojewódzki 
samodzielnie nie jest w stanie wykonać wszystkich niezbędnych in-
westycji, aby było przy nich w pełni bezpiecznie. Dlatego bezcenna 
jest pomoc gmin. W dodatku to burmistrzowie, wójtowie czy radni 
gminni najlepiej wiedzą jakie są w poszczególnych miejscowościach 
potrzeby w tym zakresie i co trzeba zrobić - podkreśla wicemarsza-
łek województwa małopolskiego Ryszard Pagacz.

Wiceprzewodniczący SWM Wojciech Skruch gratulował po-
mysłu połączenia potencjału dwóch gmin.

- Za rządów Prawa i Sprawiedliwości pojawiła się innowacyjna 
forma dodatkowego wsparcia samorządów i w przypadku Zakliczy-
na oraz Rzepiennika Strzyżewskiego ta szansa została wykorzysta-
na. Przykro, że obecny rząd wygasza te wszystkie dobre programy 
– dodał.

Przedstawiciele obu gmin deklarują, że będą w ramach PZMZT 
podejmować dalsze działania i składać wnioski o pieniądze, rów-
nież do Funduszy Europejskich, na kolejne zadania dla poprawy 
bezpieczeństwa przy DW 980.

W zakliczyńskim Ratuszu odbyła się uroczystość wręczenia od-
znaczeń przez Stowarzyszenie „Dzieci Wojny”, integrujące śro-
dowiska, z których wywodzą się dzieci, które w czasie II wojny 
światowej doznały represji i krzywd ze strony okupantów, ale 
także działaczy dawnej opozycji antykomunistycznej.

Zakliczyn nieprzypadkowo wybrany został na miejsce tego 
wydarzenia. To właśnie na terenie ziemi zakliczyńskiej bardzo 
prężnie działała partyzantka AK podczas II wojny światowej, 

a mieszkańcy boleśnie odczuli okrucieństwo niemieckiego oku-
panta. Tam też tworzył się demokratyczny ruch ludowy jakim 
była NSZZ RI „Solidarność” w czasach komunistycznych. 

W klasztorze Ojców Franciszkanów w konspiracji spotykali się 
działacze zarówno rolniczej „Solidarności”, jak i robotniczej.

- Powinniśmy pamiętać o polskich bohaterach, o pięknych kar-
tach polskiej historii, ale także tych tragicznych. To nasz moralny 
obowiązek – mówił wicemarszałek województwa małopolskiego 
Ryszard Pagacz.

Odznaczenia za działalność patriotyczną
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Bezpieczniej przy drodze powiatowej w Wesołowie

Właśnie za działania na rzecz upamiętniania polskich bohate-
rów, a także udział w wydarzeniach o charakterze patriotycznym 
Złotym Krzyżem Zasługi przez Stowarzyszenie „Dzieci Wojny” 
uhonorowany został wicemarszałek Ryszard Pagacz. Podobne 
odznaczenie wręczono wiceprzewodniczącemu Sejmiku Woje-

wództwa Małopolskiego Wojciechowi Skruchowi oraz Zygmun-
towi Mizerze.

Natomiast Błękitne Krzyże Zasługi otrzymali burmistrz Mia-
sta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, Antoni Lis, Janusz Trela, 
Zdzisław Jasiewicz, Jerzy Kacer, Stanisław Wrześniak i Ryszard 
Zięcina.

Z udziałem starosty tarnowskiego Jacka Hudymy i etatowego 
członka zarządu Tomasza Stelmacha odbyło się symboliczne 
oddanie do użytku i podsumowanie zakończonej niedawno in-
westycji – budowy chodnika przy drodze powiatowej w Weso-
łowie.

Chodnik powstał na odcinku 800 metrów. Ma 2 m szeroko-
ści, wykonano również infrastrukturę podziemną. Inwestorem 
był powiat tarnowski, który pozyskał na ten cel dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 937  tys. zł (80 
procent wartości zadania). Wkład własny (234 tys. zł) zapewniła 
gmina Zakliczyn. Całość kosztowała 

1 mln 172 tys. zł.
- Ta inwestycja to przykład bardzo dobrej współpracy samorządu 

powiatu tarnowskiego z samorządem gminy Zakliczyn. Na ręce pana 
burmistrza i Rady Miejskiej w Zakliczynie składam serdeczne podzię-
kowania za tę współpracę i finansowy współudział. Liczymy, że na-
dal będą pojawiać się tak korzystne rządowe programy i będziemy 
mogli realizować kolejne tego typu przedsięwzięcia mające na celu 
poprawę bezpieczeństwa przy drogach – powiedział starosta Jacek 
Hudyma.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak podkre-
ślił, że wybudowanie chodnika w tym miejscu było oczekiwane 

przez mieszkańców, gdyż duże jest natężenie ruchu przez samo-
chody jadące z Zakliczyna w kierunku Stróż.

- Inwestycji drogowych z powiatem w ostatnich latach wykona-
liśmy bardzo dużo, w ubiegłej kadencji starostwo zainwestowało 
w naszej gminie około 12 mln zł, ale myślimy już o kolejnych. Między 
innymi o przedłużeniu tego teraz powstałego chodnika w Wesołowie 
do świetlicy wiejskiej. Chodzi o odcinek około 300 metrów – stwier-
dził burmistrz. – Chcę też zwrócić uwagę na fakt, że oddawany do 
użytku chodnik przyczyni się ponadto do podniesienia atrakcyjności 
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Wielkie Sportowe Święto w Paleśnicy:
Turniej Piłki Nożnej o Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn

turystycznej ziemi zakliczyńskiej. Przygotowujemy się do odtworze-
nia w miejscu dawnego mostu kładki nad Dunajcem dla pieszych 
i rowerzystów, która łączyłaby Wesołów z Melsztynem i tamtejszym 
zamkiem.

Sołtys Wesołowa i radny Henryk Lasota przypomniał, że bu-
dowa tego chodnika od dawna była w planach rozwoju tej miej-

scowości. – Jest on ważny i potrzebny zwłaszcza dla starszych, któ-
rzy mają teraz możliwość bezpiecznego poruszania się przy drodze 
powiatowej, ale i dzieci uczęszczających do szkoły – dodał.

Za zrealizowanie tej inwestycji dziękowali również wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Irena Kusion oraz radny powiatowy 
Józef Gwiżdż.

Tegoroczna edycja Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn była prawdziwym świętem sportu, 
które na długo pozostanie w pamięci uczestników i kibiców.

W Paleśnicy emocje sięgały zenitu, a decydujące akcje roz-
strzygały losy meczów w ostatnich sekundach. Turniej, który od 
lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem, zgromadził dru-
żyny prezentujące wysoki poziom sportowy.

Piękne Trybuny i Rodzinny Klimat
Trybuny stadionu w Paleśnicy były wypełnione po brzegi. 

Wśród kibiców znalazły się całe rodziny, które wspólnie dopingo-
wały zawodników. Dodatkowo przygotowano strefę rekreacyjną 
z parasolami oraz strefę animacji i rozrywki dla najmłodszych.

Fair Play i Wysoki Poziom Sportowy
Zawodnicy wykazali się nie tylko umiejętnościami, ale także 

duchem fair play. Mimo zaciętej rywalizacji, rozgrywki prze-
biegały w atmosferze wzajemnego szacunku. Turniej stał się 
wzorem sportowej postawy i dostarczył wielu emocji zarówno 
uczestnikom, jak i kibicom.

Rodzinne Święto Futbolu
Na boiskach w Paleśnicy rywalizowało ponad  100 zawodni-

ków. Turniej przyciągnął nie tylko sympatyków futbolu, ale także 
całe rodziny. Wydarzenie połączono z festynem wakacyjnym, 
który był doskonałą okazją do wspólnej zabawy i integracji.

Atrakcje dla Każdego
Poza emocjami sportowymi, na uczestników i kibiców czekały 

regionalne potrawy, grillowane kiełbaski oraz zimne i ciepłe na-
poje. Najmłodsi bawili się na dmuchańcach, a wieczorem wszy-
scy bawili się przy muzyce zespołu Gromy.

Niezapomniany Wieczór
Zwieńczeniem tego pełnego wrażeń dnia była zabawa ta-

neczna, która trwała do białego rana. Uczestnicy turnieju, kibice 
i mieszkańcy wspólnie celebrowali udaną imprezę, która zyskała 
miano jednego z najważniejszych wydarzeń sportowo-rekre-
acyjnych w gminie Zakliczyn.

Turniej jak Mundial
Drużyny rywalizowały w formacie przypominającym mun-

dial, rozpoczynając od fazy grupowej, a następnie przechodząc 
do fazy pucharowej, obejmującej etap półfinałowy i finałowy. 
W turnieju wzięło udział 9 drużyn. W wyniku losowania powsta-
ły dwie grupy, które rywalizowały w systemie „każdy z każdym”.

Grupa A: Olszowa Okocimski, Bielcza, Paleśnica, Stróże, Taj-
funy Ruda Kameralna

Grupa B: Zakliczyn, Gromnik, Pomikloki, Ciężkowice Michalik 
Izolacje

Wyniki Fazy grupowej:
Grupa A: Olszowa Okocimski – Tajfuny Ruda Kameralna 11:0, 

Bielcza –Paleśnica 0:6, Tajfuny Ruda Kameralna – Stróże 0:9, Ol-

szowa Okocimski - Bielcza 2:0, Paleśnica- Stróże 2:0, Ciężkowi-
ce – Bielcza 2:1, Tajfuny Ruda Kameralna- Bielcza 0:5, Olszowa 
Okocimski – Paleśnica 0:1,  Stróże- Bielcza 4:3, Paleśnica - Tajfu-
ny Ruda Kameralna 10:0, Olszowa Okocimski – Stróże 2:0.

Grupa B: Gromnik – Pomikloki 5:2, Zakliczyn - Ciężkowice 
Michalik Izolacje 3:1, Ciężkowice Michalik Izolacje –Pomikloki 
4:0, Gromnik – Zakliczyn 1:7, Ciężkowice Michalik Izolacje – 
Gromnik 6:0, Zakliczyn – Pomikloki 6:0

Klasyfikacja fazy grupowej
Grupa A:
1. Paleśnica   12  pkt 
2. Olszowa Okocimski  9 pkt 
3. Stróże   6 pkt
4. Bielcza  3 pkt
5. Tajfuny Ruda Kameralna  0 pkt 
Grupa B:
1. Zakliczyn    9 pkt
2. Ciężkowice Michalik Izolacje  6 pkt 
3. Gromnik  3 pkt
4. Pomikloki  0 pkt
Do półfinału awansowały dwie najlepsze drużyny z każdej 

grupy. 
Fazę rozgrywek grupowych pewnie wygrały Paleśnica  oraz 

Zakliczyn. Obie drużyny zgromadziły  komplet punktów, nato-
miast z drugich miejsc awansowały Olszowa Okocimski i Cięż-
kowice Michalik Izolacje.

Wyniki meczów półfinałowych:
Paleśnica – Ciężkowice Michalik Izolacje  1:1  /karne 2:1/
Zakliczyn – Olszowa Okocimski 3:2
W meczu półfinałowym pomiędzy Paleśnica a Ciężkowice Mi-

chalik Izolacje   w regulaminowym czasie zakończył się remisem   
1:1. Zwycięską drużynę półfinałów  wyłoniły rzuty karne Pale-
śnica pokonała Ciężkowice 2:1 



GŁOSICIEL

WRZESIEŃ 2024 | NR IX 322 7

SERWIS MIASTA I GMINY ZAKLICZYN

Nowoczesna łódź w służbie OSP Filipowice

Etap fi nałowy
Mecz o trzecie miejsce
Ciężkowice Michalik Izolacje- Olszowa Okocimski 4:4 w kar-

nych zwycięstwo Ciężkowic  5:4
W mecz fi nałowym zwycięstwo gospodarzy  Paleśnicy z Za-

kliczynem 3:0 
Klasyfi kacja końcowa turnieju
I miejsce - Paleśnica w składzie: Mastalerz Michał /kapitan/, 

Jurkiewicz Paweł, Repetowski Daniel, Pazdalski Łukasz, Masta-
lerz Adam, Gwiżdż Dariusz, Salamon Piotr, Włudyka Mikołaj, 
Grzesicki Bartek (bramkarz)

II miejsce - Zakliczyn w składzie:  Kaczor Michał /kapitan/, 
Wójcik Kamil, Wójcik Mateusz, Kamil Brzęk, Tokarczyk Bartek, 
Tokarczyk Szymon, Wagner Tomasz/bramkarz/

III miejsce - Ciężkowice Michalik Izolacje w składzie: Michalik 
Łukasz /kapitan/, Szczepanik Szymon, Kras Paweł, Oleksowicz 
Robert, Popiela Łukasz, Markowicz Dominik, Gwóźdź Daniel, Ro-
man Mateusz, Uchwat Łukasz, Miłkowski Mateusz (bramkarz).

IV miejsce - Olszowa Okocimski,
V miejsce - Stróże,
VI miejsce - Bielcza
VII miejsce - Gromnik
VIII miejsce - Pomikloki
IX miejsce - Tajfuny Ruda Kameralna.
Dekoracji zwycięskich drużyn dokonali Burmistrz Miasta 

i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak i kierownik zawodów Robert 
Kraj. Każda drużyna otrzymała pamiątkowy puchar i dyplom, 
a drużyny które zajęły miejsca 1-3 otrzymały puchary zwycięz-
ców, dyplomy i medale.  

Pamiątkowe puchary, medale, napoje ufundował Urząd Miej-
ski w Zakliczynie.

Kiełbaski na grilla ufundowała  Gminna Komisja ds. Profi lak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie 
Miejskim w Zakliczynie   - całość przygotowała Pani Monika Ku-
lak pełnomocnik Burmistrza.  Poczęstunek i obsługę grilla za-
pewniły  KGW Paleśnica, KGW Dzierżaniny, KGW Borowa.

Mecze sędziowali  Sapata Tomasz i Kopytko Piotr - licencjo-
nowani sędziowie z Podokręgu Piłki Nożnej w Bochnii. Obsadę 
sędziowską fi nansował sponsor Michał Mastalerz sekretarz PKS 
Jedność Paleśnica oraz właściciel fi rmy Izol-Mas Izolacje Natry-
skowe pianą PUR.

Duże podziękowanie za pomoc w organizacji turnieju dla Pań 
i Panów z  KGW Paleśnica, KGW Dzierżaniny, KGW Borowa.

Funkcje kierownika zawodów oraz kwalifi kowanej pomocy 
przedmedycznej /z uprawnieniami/ pełnił trener Robert Kraj.

Była to jedna z większych impreza promujących sport i rekre-
ację w naszej gminie. Cała impreza okazała się dużym sukcesem, 
zarówno organizacyjnym, jak i sportowym.  Poziom sportowy 
startujących drużyn był bardzo wysoki, na uznanie zaś zasługują 
umiejętności techniczne poszczególnych zawodników i ich za-
angażowanie. Organizatorzy dziękują wszystkim zawodnikom 
i kibicom za udział w turnieju.

15 sierpnia 2024 roku miało miejsce ofi cjalne powitanie nowo 
zakupionej łodzi ratowniczej wraz przyczepą transportową, 
która trafi a na podział bojowy naszej jednostki. Nowa polie-
tylenowa łódź ratownicza KONTRA 400R wraz z kompletnym 
wyposażeniem oraz zaburtowym śrubowym silnikiem o mocy 
40 km została dostarczona przez fi rmę Symmetria Sp. z o.o. 
właściciela marki ROTO TECH. Jej odbioru w Chynowie pod 
Warszawą 14 sierpnia dokonali przedstawiciele naszej jednost-
ki: Prezes - Józef Wojtas, Naczelnik – Tomasz Martyka oraz jego 
zastępca Dariusz Gierałt.

 Wartość zakupu całego zestawu 
to kwota 73 300,00 zł. W ramach 
programu „Zapobieganie poważnym 
awariom i likwidacja ich skutków dla 
środowiska – Bezpieczny Strażak” 
realizowanego przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 
udało się nam pozyskać kwotę 32 563,36 zł. Autorem i koordy-
natorem zarówno projektu jak również całego przedsięwzięcia 
był nasz Prezes druh Józef Wojtas.

 Dzięki przychylności Burmistrza 
Miasta i Gminy Zakliczyn Pana Da-
wida Chrobaka w ramach dotacji 
celowej z budżetu Gminy Zakliczyn 

otrzymaliśmy 30 000,00 złotych. Brakujące prawie 11 000,00 

złotych stanowią środki własne pochodzące niejednokrotnie 
z ekwiwalentu naszych strażaków oraz wpłat dokonywanych 
przez sympatyków jednostki.

Zakup łodzi ratowniczej wraz z przyczepą transportową ma 
na celu zabezpieczenie w zakresie ratownictwa wodnego nie 
tylko mieszkańców Filipowic i Gminy Zakliczyn, ale również 
wszystkich turystów korzystających z atrakcji znajdujących się 
w naszym rejonie - głównie rzeki Dunajec, na której odbywają 
się i organizowane są bardzo liczne spływy kajakowe, pontono-
we i rowerkowe.
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Uprzejmie informuję, że dzielnicowi Posterunku Policji w Za-
kliczynie zgodnie z zarządzeniem nr 5 Komendanta Głównego 
Policji , w uzgodnieniu z Kierownikiem ogniwa ds. prewencji, 
na podstawie zdiagnozowanych oczekiwań społecznych oraz 
analizy zagrożenia w rejonie, w cyklach półrocznych, przygotowali 
plan działań priorytetowych, które są prowadzone od dnia 1 sierp-
nia 2024 roku do dnia 31 stycznia 2025 roku. 

Na terenie gminy Zakliczyn w powyższym okresie czasu reali-
zowane będą następujące zadania: 

Dążenie do zminimalizowania  zagrożenia polegającego na 
usiłowaniu oraz dokonywaniu oszustw na osobach starszych 
poprzez stosowanie tzw. legendy na wnuczka, policjanta, pra-
cownika banku i innych. 

Komisariat Policji w Wojniczu informuje 
Celem działania jest wzrost poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców miasta i gminy Zakliczyn poprzez podnie-
sienie świadomości mieszkańców, a w szczególności osób 
starszych odnośnie sposobów działania sprawców dokonu-

jących oszustw i wyłudzeń pieniędzy metodą „na wnuczka”, „po-
licjanta” , itp. Informowanie o sposobach postępowania w przy-
padku próby takiego oszustwa. 

W razie jakichkolwiek pytań, proszę o kontakt z dzielnicowy-
mi Posterunku Policji w Zakliczynie, tj. aspirantem sztabowym 
Adamem Kulą  bądź aspirantem sztabowym Wojciechem Klisie-
wiczem, tel. 47 831 24 00. 

Komendant Komisariatu w Wojniczu 
Nadkomisarz Marek Ptak  

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje o zarządzeniu wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich 
w miejscowościach: Bieśnik, Borowa, Charzewice, Dzierżaniny, Faliszewice, Faściszowa, Filipowi-
ce, Gwoździec, Jamna, Kończyska, Lusławice, Melsztyn, Olszowa, Paleśnica, Roztoka, Ruda Ka-
meralna, Słona, Stróże, Wesołów, Wola Stróska, Wróblowice, Zawada Lanckorońska, Zdonia oraz 
Przewodniczącego miasta Zakliczyn i Rady Zakliczyna na dzień 6 października 2024 r. (niedziela) 
w godzinach od 8.00 do 18.00.

Formularze zgłoszeń kandydatów oraz formularze oświadczeń dostępne są w Urzędzie Miej-
skim w Zakliczynie (sekretariat, pok. Nr 8) oraz do pobrania w wersji elektronicznej na stronie 
www.zakliczyn.pl w zakładce „Wybory/Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej 2024. 

Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn w sprawie wyborów 
sołeckich w Gminie Zakliczyn w dniu 6 października 2024 r.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Zakliczyn informuje, 

że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Zakliczynie, 

Rynek 32 
został wywieszony na okres 
21 dni wykaz nieruchomości 

stanowiących własność Gminy 
Zakliczyn, 

przeznaczonych do oddania 
w użytkowanie, dzierżawę, najem 

i użyczenie.
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Mam na imię Tymoteusz i chodzę do VI klasy. Moja pani od ję-
zyka polskiego nie byłaby pewnie zadowolona z tego, w jaki spo-
sób zacząłem ten list. Zaraz jednak spróbuję całą sprawę wyjaśnić.

Na co dzień jestem pilnym uczniem, i wiem, że powinienem 
w oficjalnym tonie napisać: Szanowne Panie, Szanowni Pano-
wie albo po prostu Szanowni Powstańcy Warszawscy! Mam jednak 
pewien powód, dla którego świadomie popełniłem to wykrocze-
nie. Może moja polonistka też mi to wybaczy. Jest przecież w ję-
zyku polskim zasada pozwalająca pisać wielką literą słowa nazy-
wające rzeczy i sprawy szczególnie ważne. Wśród nich wyróżnia 
się Ojczyna. Inna zasada mówi, by pisać Droga, Drogi do osób 
bliskich sercu. Z nią właśnie związana jest przyczyna mojego wy-
stępku, a będzie zrozumiała, gdy przeczytacie do końca ten list.

Jeśli napiszę, że lubię historię, to będzie wyświechtane stwier-
dzenie, a przecież chciałbym, żeby traktowano mnie poważnie. 
Napiszę może bardziej dojrzale. Od dawna interesuję się historią, 
a całkiem niedawno zacząłem naprawdę rozumieć więcej spraw. 
Jestem zafascynowany tym, jakiego zaangażowania wymaga od 
młodego człowieka poznanie prawdziwej historii Ojczyzny i Boha-
terów walczących o jej Wolność. Wy nie musieliście takich rzeczy 
uczyć się w szkole. Historię Polski opowiadali Wam przecież Wasi 
rodzice. Byli pokoleniem, które Wolność miało daną po wielu la-
tach niewoli. To oni pokazywali Wam, czym naprawdę jest miłość 
do Ojczyzny, co to znaczy szanować Wolność, być prawdziwym 
Polakiem. Miłość do Polski uwidaczniała się w drobnych, codzien-
nych gestach, szacunku dla dziedzictwa kulturowego, barw naro-
dowych, miejsc pamięci. Swoim przykładem uczyli Was o wiele 
skuteczniej niż słowami. To właśnie z tego powodu każdego dnia 
od wybuchu II wojny światowej coraz bardziej ciążyła Wam ta naj-
straszniejsza na świecie rzecz, jaką jest utrata wolności. 

Wiem z historii, z ksiąg gęsto zapisanych datami i faktami, że 
Powstanie Warszawskie było zrywem niezwykle ważnym dla na-
szej historii. Mimo tego, iż zostało krwawo stłumione, jest słusz-
nie traktowane przez nas z wielką czcią. Bohaterom Powstania 
należy się bezsprzecznie okazywana im chwała i szacunek za 
podjętą walkę i ogromny trud włożony w próbę odzyskania Nie-
podległości. Wiem, że działał podziemny ruch oporu, funkcjo-
nował Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie, a Polacy 
dzielnie walczyli przeciw Niemcom w armiach rożnych krajów 
sprzymierzonych przeciwko III Rzeszy. Choć mam tylko 12 lat, to 
wszystko to rozumiem. Wiem, że będziemy wspominać w szko-
le o wielkich czynach Polaków. Honor, Bohaterstwo, Odwaga, 
Niezłomność – o tym się mówi i tego się uczymy. Powtarza się 

nam, że wolność zawsze była dla Polaków wartością nadrzędną 
i nie potrafili pogodzić się z jej utratą. Ale nie rozumiem, dlaczego 
mówi się wciąż tak mało o Wspólnocie, którą Wy potrafiliście 
stworzyć. My mamy z tym wielki problem, choć przecież nikt 
nie stawia nas przed koniecznością dokonywania ostatecznych 
wyborów. O Wspólnocie, która pozwoliła działać razem, w imię 
dobra Ojczyzny, wszystkim mieszkańcom Warszawy. 

Kiedy przeczytałem w pamiętniku Mirona Białoszewskiego 
o wspólnym budowaniu  barykad przeciwko niemieckim pante-
rom, to nie mogłem sobie tego wyobrazić. Autor książki i uczestnik 
wydarzeń z 1944 roku pisał: Za chwilę wyległy tłumy. Do robienia 
barykad. Wszyscy. Kobiety. Starsi. Pamiętam1. Wychowany w cza-
sach izolacji i wzajemnej niechęci ludzi wobec siebie przyłapałem 
się na tym, że trę oczy, by nie pozwolić spłynąć łzie wzruszenia, 
którą wywołały słowa niesamowitej relacji z miejsca wspólnej 
pracy. Przecież to nawet nie była otwarta walka na linii ognia. To 
było wspólne działanie. Staruszka podawała cegły, które mężczy-
zna przekazywał dalej ekspedientce w białym fartuchu…

Dla Was to wspomnienia faktów, dla nas niesamowita lek-
cja, która porywa najtwardsze serca. Dzięki Waszemu oporowi, 
Waszym aktom sprzeciwu wobec bestialstwa najeźdźcy, dziś je-
steśmy wolni. Wiedzieliście, co robić, bez wzniosłych słów. Bez 
patosu. W pocie czoła razem budowaliście barykady, wykuwali-
ście piwnice i podziemne przejścia. Tysiące moich rówieśników, 
bohaterskich dzieci uzbrojonych jedynie w butelki z benzyną, 
rzucały się na wrogie czołgi… Bez skargi roznosiły meldunki pod 
gradem kul. Tego nie da się dziś porównać z niczym. Poznanie 
historii bohaterskich Powstańców Warszawskich sprawiło, że 
w dojrzalszy sposób patrzę na naszą historię. Zrozumiałem pi-
sownię słowa Ojczyzna wielką literą. Nie boję się zadawać trud-
nych pytań i wytrwale szukam odpowiedzi…

Dziękuję Wam z całego serca za uczenie przykładem, Boha-
terstwo i otwarty sprzeciw wobec okrucieństwa wojny, która 
zabrała Wam prawa młodości. Nie wahaliście się walczyć, mimo 
słabego uzbrojenia, a przecież na 10 osób przypadał zaledwie 
jeden karabin! Dzielnie zaatakowaliście Niemców wyposażo-
nych w czołgi, artylerię, lotnictwo… Pokazaliście nam nie tylko 
wartość Wolności, ale także Poświęcenia, Lojalności i Przyjaźni. 
Dzięki Wam dziś mamy wolną Polskę i jesteśmy dumni z osią-
gnięć przodków. Chwała Wam za to! 

Mam nadzieję, że w tym liście choć trochę udało mi się wytłu-
maczyć moją poufałość. Jesteście mi tak bliscy, że nie mogłem 
napisać inaczej. To właśnie słowa prosto z serca są według mnie 
odpowiednie, gdy zwracamy się do kogoś, kto zrobił tak wiele 
dla naszej Wolności. Jeszcze raz dziękuję za Wasze Poświęcenie 
dla Polski. Dla nas.

Z wyrazami szacunku,
Tymoteusz Niemiec klasa VI, lat 12

1  M. Białoszewski, Pamiętnik z powstania warszawskiego, Pań-
stwowy Instytut Wydawniczy, Warszawa 1988, s. 12. 

Drodzy Powstańcy Warszawscy!
Praca Tymoteusza Niemca, którą poniżej prezentujemy,  

znalazła się wśród laureatów ogólnopolskiego konkursu li-
terackiego organizowanego przez IPN w Warszawie pt. „Po-
wstańcy Warszawscy - Pamiętamy o Was!”
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Teatr Nie Teraz w świetlicy w Rudzie Kameralnej
16 maja odbyło się pierwsze z cyklu spotkań artystów Teatru 
Nie Teraz w świetlicy w Rudzie Kameralnej. Kolejne „Spotka-
nie” miało miejsce 29 czerwca i nosiło tytuł „Czy wiem co jem, 
czyli porozmawiajmy o jedzeniu.” Marek Dudek z Limanowej; 
zielarz, pszczelarz, podróżnik i alpinista, a czasami pisarz do 
którego dołączył Robert Ogórek. Ten duet bardzo ciekawie 
opowiadał o zadanym temacie, a artystycznie oprawili to arty-
ści Teatru Nie Teraz: Tomasz Lewandowski i Andrzej Król. Od-
był się trzecie „Spotkanie”, które niespodziewanie, ze wzglę-
du na niespodziewaną śmierć sołtys Rudy Kameralnej Teresy 
Kaczor,  przybrało nieco inny niż zamierzony charakter i było 
poświęcone Jej pamięci. Spotkanie pod tytułem  „Podróże” 
odbyło się 3 sierpnia (ponad dwa tygodnie od pogrzebu śp. 
Teresy Kaczor). 

Tematyką podróży zajęli się także: o. Piotr Mróz OFM oraz 
artyści Teatru Nie Teraz; Aleksandra Pisz, Marcin Guzik, Tomasz 
Lewandowski.

Na finał artystycznych prezentacji Dyrektor Zakliczyńskiego 
Centrum Kultury Kazimierz Dudzik poprosił na scenę; Irenę Ku-
sion, Tomasza A. Żaka, Zygmunta Olchawę oraz pełniącą obo-
wiązki kierownika Ośrodka Praktyk Artystycznych - Halinę Ma-
chel, by podzielili się wspomnieniami o śp. Teresie Kaczor.

- Teresa Kaczor była zawsze obecna, zawsze gotowa do pomo-
cy i zawsze pełna energii, aby wspierać nasze inicjatywy. Była nie 
tylko przyjacielem Teatru Nie Teraz, ale również prawdziwym fila-
rem lokalnej społeczności. Jej dziedzictwo będzie żyło w sercach 
wszystkich, którzy mieli zaszczyt ją poznać – mówił Tomasz A. Żak, 
dyrektor Teatru Nie Teraz. Nic tylko podpisać się pod tymi słowy. 

Takie było kulturalne lato 2024
w gminie Zakliczyn 

Największym kulturalnym wydarzeniem lata były 13. Dożynki Gminy Zakliczyn, których gospodarzem było Sołectwo Lusławice 
oraz 23. Festiwal fasoli i produktu tradycyjnego Małopolski w dniach 24 – 25 sierpnia. Odbyło się też kilka innych ważnych wyda-
rzeń, które przyciągnęły mieszkańców gminy Zakliczyn i turystów.  Przeżyjmy to jeszcze raz oglądając fotorelacje przygotowane 
przez Michała Papugę i Stanisława Kusiaka. 

13. Dożynki Gminy Zakliczyn
– 24 sierpnia 2024  
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23. Festiwal fasoli i produktu tradycyjnego Małopolski – 25 sierpnia

7. Biesiada rycerska w Melsztynie – 22-23 czerwca
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Letnie potańcówki na zakliczyńskim Rynku – czerwiec – sierpień  

Kino plenerowe RDN Małopolska w Zakliczynie – 8 sierpnia
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Zapowiedź wrześniowych
wydarzeń

Festi wal Kultury Ludowej „U Krakowiaków
na Pogórzu” w Gwoźdźcu – 31 sierpnia
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